
OBJETO FORNECEDOR FORMA DE AQUISIÇÃO VALOR TOTAL
 Nº INSTRUMENTO

AF OU CONTRATO Nº
 DATA DE 

ASSINATURA
Contratação de serviço de seguro de 

vida para estagiários de nível superior da 
AgeRio

PORTO SEGURO COMPANHIA 
DE SEGUROS GERAIS

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$              667,80 AF N° 036/2019 04/07/19

Contratação da instalação e prestação 
de serviços de comunicação de dados - 

Link de Internet

MUNDIVOX 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$         10.995,00 AF nº 035/2019 02/07/19

Assinatura de Consultoria com foco 
Contábil, Fiscal e Tributário

IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS 
PUBLICAÇÕES JURÍDICAS 

LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$           2.155,50 AF nº 031/2019 01/07/19

Assinatura de Consultoria com foco 
Trabalhista e Previdenciário

ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL 
CONTÁBIL E JURÍDICA LTDA - 

COAD

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$           2.100,00 AF nº 032/2019 01/07/19

CONTRATAÇÃO DE SALA DE 
CONVENÇÃO E BUFFET PARA 
REALIZAÇÃO DE WORKSHOP PARA 
CORPO ESTRATÉGICO DA AGERIO

HOTEL ATLANTICO BUSINESS 
CENTRO LTDA.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$           4.276,00 AF N° 037/2019 10/07/19

Contratação de serviços de locação de 
veículos com motorista, tipo Sedan, por 

demanda, para atender às necessidades 
eventuais da AgeRio, relativo ao 

transporte de pessoas e de 
equipamentos, materiais e documentos 

correlatos à administração

Oeste Transporte e Locação de 
Veículos Ltda.

Pregão Eletrônico  R$       506.000,00 Contrato nº 012/2019 05/07/19

CONTRATAÇÃO DE WORKSHOP 
BRAINSTORMING EXECUTIVO PARA 
CORPO ESTRATÉGICO DA AGERIO

AGGERE CONSULTORIA DE 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇÕES 

LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$           8.000,00 AF N° 038/2019 15/07/19

CONTRATAÇÃO DE INSTALAÇÃO E 
REPARAÇÃO DE CERCA DO 

TERRENO DE NÃO-USO JAPERI
VERDEJAR AMBIENTAL LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$         45.800,00 AF N° 039/2019 16/07/19

Aquisição de maquina de café expresso 
para utilização da AGERIO

FAST SHOP S.A.
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 
De Licitações Agerio)

 R$              658,44 
COMPRA PELA 

INTERNET
22/07/19

Fornecimento de produtos e serviços 
SAP relativamente aos Lotes 1 e 2 do 

Pregão Eletrônico nº 001/2019

SONDA PROCWORK 
INFORMÁTICA LTDA.

Pregão Eletrônico  R$    2.467.512,98 Contrato N° 013/2019 03/07/19

JULHO/2019



CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO 
DE DIRETORA DA DICOR NO EVENTO 
"LEC EXPERIENCE", REALIZADO PELA 

EMPRESA LEC EDITORA E 
ORGANIZAÇÃO

LEC EDITORA E 
ORGANIZACAO DE EVENTOS 

LTDA

Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
 R$           1.390,00 AF N° 041/2019 23/07/19

CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO 
DO PRESIDENTE, DIRETORES E 

CHEFE DE GABINETE DA AGERIO EM 
EVENTO COM MINISTRO DA 
ECONOMIA PAULO GUEDES, 

REALIZADO PELA ACRJ

ASSOCIACAO COMERCIAL DO 
RIO DE JANEIRO

Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
 R$           1.080,00 AF N° 040/2019 23/07/19

Aquisição de 2 (dois) livros de conteúdo 
jurídico para a GEJUC

SARAIVA E SICILIANO S.A.
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 
De Licitações Agerio)

 R$              245,00 
COMPRA PELA 

INTERNET
26/07/19

Aquisição de 3 (três) livros de conteúdo 
jurídico para a GEJUC

AMAZON SERVIÇOS DE 
VAREJO DO BRASIL LTDA.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
 R$              700,28 

COMPRA PELA 
INTERNET

26/07/19

Serviços técnicos especializados de 
avaliação de imóveis, em caráter 

temporário, sempre que houver interesse 
manifestado pela AgeRio

SABOYA C E T ARQUITETURA 
LTDA.

Inexigibilidade de Licitação 
(Credenciamento 001/2019) - 
Art. 94, inciso III c/c Art. 95 do 

Regul. De Licitações da 
AgeRio)

 N/A Contrato n° 014/2019 04/07/19

Serviços técnicos especializados de 
avaliação de imóveis, em caráter 

temporário, sempre que houver interesse 
manifestado pela AgeRio.

DOCTUS ENGENHARIA LTDA

Inexigibilidade de Licitação 
(Credenciamento 001/2019) - 
Art. 94, inciso III c/c Art. 95 do 

Regul. De Licitações da 
AgeRio)

 N/A Contrato n° 015/2019 04/07/19

Serviços técnicos especializados de 
avaliação de imóveis, em caráter 

temporário, sempre que houver interesse 
manifestado pela AgeRio..

C E C B SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA.

Inexigibilidade de Licitação 
(Credenciamento 001/2019) - 
Art. 94, inciso III c/c Art. 95 do 

Regul. De Licitações da 
AgeRio)

 N/A Contrato n° 016/2019 04/07/19

CONTRATAÇÃO DE INGRESSO NO 39° 
CONGRESSO BRASILEIRO DE 
AUDITORIA INTERNA PARA O 

GERENTE EXECUTIVO DE AUDITORIA 
(AUDIT) DA AGERIO

INSTITUTO DE AUDITORES 
INTERNOS DO BRASIL

Inexigibilidade de Licitação 
(Credenciamento 001/2019) - 
Art. 94, inciso III c/c Art. 95 do 

Regul. De Licitações da 
AgeRio)

 R$           2.630,00 AF N° 042/2019 29/07/19



Prestação de Serviços de 
Disponibilidade de Link de Comunicação 
de Dados - Link dedicado e exclusivo de 
acesso à internet com Banda Larga de 

100 Mbps.

DATA CORPORE SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES E 

INFORMÁTICA LTDA.
PREGÃO ELETRÔNICO  R$         99.000,00 Contrato n° 018/2019 12/07/19

Prestação de Serviços de 
Disponibilidade de Link de Comunicação 
de Dados - Link dedicado e exclusivo de 
acesso à internet com Banda Larga de 

100 Mbps...

ALGAR MULTIMÍDIA S/A PREGÃO ELETRÔNICO  R$         90.000,00 Contrato nº 017/2019 22/07/19

Prestação de Serviços de Telefonia Fixa 
com 0800 PABX VIRTUAL - VOIP 

hospedado em ambilente computacional 
de nuvem

TRIWAVE TECNOLOGIA LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO  R$       136.000,00 Contrato n° 019/2019 18/07/19


